
 

 
 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALMANOVA          
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 1° GRADO 

Comuni di Palmanova, Santa Maria la Longa, Trivignano Udinese e Visco 
Via Dante Alighieri, 3 - 33057 PALMANOVA - Tel. 0432/928379 – fax 0432/924524 - Cod. Min.: UDIC83300B - C.F. 90011210300 

e-mail: udic83300b@istruzione.it – PEC: udic83300b@pec.istruzione.it 

 

CIG: Z97342AA0E 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

OGGETTO: 
Determina aggiudicazione affidamento servizi “integrazione allievi stranieri a.s. 

2021/2022” 

VISTO 

 
il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante Nuove norme sul procedimento amministrativo 

VISTO Il D.lgs.vo 50/2016 art. 36 c. 2 lett.a  ed il successivo; 

VISTA La determina n. 48 del 21/12/2021; 

VISTO 
Visto l’avviso di selezione prot. n. 6291/C14 del 23/12/2021 - per il reperimento di esperti di 
educazione interculturale, mediatori linguistico-culturali e insegnanti di L2 relativo al  

progetto “Integrazione scolastica degli allievi stranieri a.s. 2021/2022” 

ESAMINATE 

 
Le n. 2  istanze di partecipazione regolarmente pervenute da : 
- Società Cooperativa EUROSTREET prot. n. 6303-B17 del 27/12/2021; 
- Società Cooperativa Onlus Codess FVG prot. n. 20-IV.2 del 03/01/2022 

ACQUISITA 

 
La documentazione prodotta  inerente all’art. 80 del D.Lgs n. 50/2016 relativa al possesso 
dei requisiti di natura generale; 

 

CONSTATATO  
 
Che la Cooperativa EUROSTREET   ha proposto un prezzo orario lordo pari a € 36,60 mentre 

la Società Cooperativa Onlus Codess FVG pari a € 26,25 . 
 

DETERMINA 

 

Per  le motivazioni sopra esposte, di aggiudicare provvisoriamente il servizio in premessa indicato alla 

Società Cooperativa Onlus Codess FVG al costo orario lordo  di € 26,25; 
 

di pubblicare la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza nel sito web dell’Istituto 

all’indirizzo www.icpalmanova.edu.it nella sez. “Amministrazione Trasparente” Bandi di gare e contratti 

e Albo online. 

 
Di esaminare eventuali reclami che potranno essere presentati entro 5 giorni dalla data di 
pubblicazione del presente decreto  dopodichè  rendere la presente assegnazione definitiva 

 

Il  Dirigente Scolastico  
Matteo TUDECH 

 

A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000090 - 08/01/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH


		2022-01-09T17:39:49+0100
	Tudech Matteo




